2

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Москва

  26 июля 2016 года

     № 8
	Председательствовал:

	Д.Е.Французов - генеральный директор Красногорской торгово – промышленной палаты;

	Присутствовали:

	А.А.Мигунов - генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Консультант Бухгалтер - КИЦРП», кандидат исторических наук, доцент кафедры Института международных отношений и мировой экономики   МАБиУ, член Палаты налоговых консультантов России;
А.И.Мигунова - генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Фирма Аудитор», член Палаты налоговых консультантов России;
С.А.Богачев – директор Краснознаменского филиала Университета «Синергия»;

А.А.Егоров – генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Оскар Ярд Рублевка»;

Д.Е.Широков – главный редактор ГАУ МО «ТРК «РТВ-Подмосковье».

	Руководитель УФНС России по Московской области

Заместитель руководителя УФНС России по Московской области

	Е.В. Макарова
О.В.Воронцова

	Начальник контрольного отдела № 1
Начальник отдела камерального контроля

Начальник отдела имущественных и ресурсных налогов
Начальник отдела налогообложения доходов физических лиц

	А.Ю.Житенев
Е.Н.Ковалькова

Н.П.Симакова

Е.А.Глазунова

	Начальник отдела работы с  налогоплательщиками
	В. А. Сизов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выступление начальника контрольного отдела № 1 Житенева Андрея Юрьевича с информацией об изменениях налогового законодательства 2016 года в части порядка проведения налоговых проверок.
2. Выступление начальника контрольного отдела № 1 Житенева Андрея Юрьевича с информацией об основных направлениях и итогах контрольной работы за 2015 и первое полугодие 2016 года.
3. Выступление начальника отдела камерального контроля Ковальковой Елены Николаевны с информацией об итогах работы за 2015 год по камеральным проверкам деклараций по НДС с использованием ПК «АСК НДС-2».

4. Выступление начальника отдела имущественных и ресурсных налогов Симаковой Натальи Петровны с информацией о применении на территории Московской области порядка исчисления налога на имущество физических лиц за 2015 год исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.

5. Выступление начальника отдела налогообложения доходов физических лиц Глазуновой Елены Александровны с информацией по итогам декларационной кампании 2016 года.

6. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного совета при УФНС России по Московской области.
1. Выступление начальника контрольного отдела № 1 с информацией об изменениях налогового законодательства 2016 года в части порядка проведения налоговых проверок ______________________________________________________________________________________________
(А.Ю.Житенев)

Решили:

1.1. Принять к сведению выступление начальника контрольного отдела № 1 Житенева Андрея Юрьевича с информацией об изменениях налогового законодательства 2016 года в части порядка проведения налоговых проверок.

2. Выступление начальника контрольного отдела № 1 с информацией об основных направлениях и итогах контрольной работы за 2015 и первое полугодие 2016 года ____________________________________________________________________________________________
(Д.Е. Французов)

Решили:

2.1. Принять к сведению выступление начальника контрольного отдела № 1 Житенева Андрея Юрьевича с информацией об основных направлениях и итогах контрольной работы за 2015 и первое полугодие 2016 года.
3. Выступление начальника отдела камерального контроля с информацией об итогах работы за 2015 год по камеральным проверкам деклараций по НДС с использованием ПК «АСК НДС-2»
____________________________________________________________________________________________
(Е.Н.Ковалькова)

Решили:

3.1. Принять к сведению выступление начальника отдела камерального контроля Ковальковой Елены Николаевны с информацией об итогах работы за 2015 год по камеральным проверкам деклараций по НДС с использованием ПК «АСК НДС-2».

4. Выступление начальника отдела имущественных и ресурсных налогов с информацией о применении на территории Московской области порядка исчисления налога на имущество физических лиц за 2015 год исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения
_______________________________________________________________________________________________
(Н.П.Симакова)

Решили:

4.1. Принять к сведению выступление начальника отдела имущественных и ресурсных налогов Симаковой Натальи Петровны с информацией о применении на территории Московской области порядка исчисления налога на имущество физических лиц за 2015 год исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.
5. Выступление начальника отдела налогообложения доходов физических лиц с информацией по итогам декларационной кампании 2016 года
_______________________________________________________________________________________________

(Е.А.Глазунова)

Решили:

5.1. Принять к сведению выступление начальника отдела налогообложения доходов физических лиц Глазуновой Елены Александровны с информацией по итогам декларационной кампании 2016 года.
6. Обсуждение других вопросов, возникших в ходе заседания Общественного совета при УФНС России по Московской области
(Д.Е. Французов)

Решили:

6.1. Поручить членам Общественного совета при УФНС России по Московской области подготовить предложения по формированию Плана работы Общественного совета при УФНС России по Московской области на 2017 год.
	Председатель Общественного совета при УФНС России по Московской области
	Д.Е. Французов

_1393771174.doc
[image: image1.png]